
Schůze staršovstva 4.1.2023 
 
Přítomni: Josef Bartošek, Jiří Fojtů, Vlasta Matoušková, 
Petra Macháčková, Míša Šmakalová, Aleš Bubla, Pavel 
Goby 
 

1. Úvodní modlitba: JB. 
2. Pastorační informace: 

Nadále pokračují navštěvy JB v hospicu. Náš farář se 
rovněž zúčastnil obecního vánočního setkání v 
Soběhrdech. Aktuálně plánuje návštěvu v rodině členů 
sboru - seniorů. 

3. Tříkrálová sbírka: 
Staršovstvo se rozhodlo věnovat sbírku v kostele 8.1. na 
probíhající tříkrálovou sbírku. Doprovodnou akcí 
Tříkrálové bude koncert vlašimského sboru DECH v kostele 
u sv. Anny, který proběhne 8.1. v 15h a jeho výtěžek bude 
věnován na podporu hospicu, Ruahu, Rytmusu, Archy a 
dalších. 

4. Technické okénko úkolů: 
- Začistit ulomené větve na stromě u kostela:  pana 
Styblíka zkontaktuje PG. 
- Opatřit a namontovat zarážku na dveře do kuchyňky: AB. 
- Spálit stará okna z kuchyňky: JB. 
- Vyčistit okapy a střechu pergoly: AB. 
- Opravit mikrofon v kostele (a přivézt nástěnku): PW. 
K podílení na údržbářských pracích kolem kostela a fary 
jsou zváni také ostatní členové sboru. Pokud chcete 
pomoci, zkontaktujte, prosíme, osoby zodpovědné za dílčí 
práce nebo kurátora sboru. 

5. Zimní vytápění kostela: 



Náklady na vytápění v kostele vycházejí dle odhadu Jana 
Rataje přibližně na 60Kč/1 bohoslužby. Staršovstvo se na 
základě těchto informací usneslo, že v případě poklesu 
teploty pod 0°C bude služba zapínat před bohoslužbami 
po dvou prostředních lavicích na levé a na pravé straně, a 
to s ohledem na starší či zimomřivější návštěvníky 
bohoslužeb. 

6. Opatření týkající se emailové komunikace: 
Hromadná korespondence bude nově odesílána vždy v 
neděli či v pondělí po bohoslužbách a bude vždy 
obsahovat aktuální ohlášky, kázání, program aktivit na 
následující měsíc s připomínkami aktuálních akcí pro 
nadcházející týden, popř. zápis z poslední schůze 
staršovstva. Zajistí MŠ. 
- PM zjistí možnosti využití sdíleného disku pro ukládání 
souborů (z důvodu úspory místa v našich emailových 
schránkách). 

7. Propagace sborových aktivit: MŠ zjistí možnosti pro efektivní 
tisk plakátů. 

8. Program na únor: 
- 5.2. vernisáž výstavy  George Radojčiče – MŠ 
- každou středu od 18h biblická hodina na faře (pozor, 
12.1. biblická hodina odpadá) 
- filmový klub – JB 
- bohoslužby – JB  

9. Sborový výlet: 
V zimě/na jaře 2023 bychom rádi uspořádali sborový výlet. 
PM osloví René Hudce, zda by neměl chuť se zhostit 
organizace. 

10. Modlitební výzva: 
Členové sboru jsou vřele vítáni, aby se podíleli na 
přímluvných modlitbách vlastními příspěvky, které mohou 



předkládat faráři, případně se modlitby sami zhostit. Může 
to přispět k větší pestrosti našich bohoslužeb.  

11. Mimořádná schůze staršovstva: 
23.1. v 19h proběhne mimořádná schůze staršovstva, na 
kterou bude přizván patron našeho sboru Petr Štulc a 
osvědčený facilitátor rozhovorů ve sborech ČCE Petr 
Klápště. Účelem schůzky bude plánování nadcházejících 
celosborových rozhovorů o budoucnosti sboru. Přípravu 
setkání má na starosti MŠ.  

12. Zakončení modlitbou Páně. 
 

 
Příští pravidelná 
schůze: 1.2. v 
19hod. 


